
  

  

En Tomelloso a 16 de marzo de 2020. 

Estimadas familias: 

Siguiendo el ​Decreto 8/2020, de 12 de marzo, la Presidencia de la Junta de              
Comunidades de Castilla-La Mancha ​ha suspendido la actividad docente presencial en           
todos los niveles educativos de la región hasta nueva orden, así como las actividades              
complementarias extracurriculares, deportivas y culturales. 

Ante esta grave situación, necesitamos más que nunca vuestra confianza en           
nosotros y colaboración con el Centro Educativo. Todas las medidas que vamos a tomar              
están dirigidas a que vuestros hijos/as mantengan diariamente una rutina y unos hábitos de              
estudio en sus domicilios. 

Para ello vamos a habilitar varias vías de información entre el profesorado y las              
familias, que son las siguientes: 

Para el alumnado de la ESO​ (ambos): 

● Correos electrónicos de los progenitores/tutores legales. 
● Delphos Papás. 

Como no sabemos cuántas familias acceden rutinariamente a la plataforma Papás, es el             
correo electrónico el medio que consideramos prioritario. 

Para el alumnado de Bachillerato y FPB ​(ambos): 

● Correos electrónicos del alumnado. 
● Delphos Papás. 

Con este alumnado se trabaja de forma habitual a través de diversas plataformas utilizando              
sus correos electrónicos, de ahí que sea el medio más efectivo. 

En relación a la segunda evaluación de los cursos de la ESO, 1º de Bachillerato y 1º                 
de FPB, que prácticamente habíamos finalizado, ​las notas se publicarán en Papás a partir              
del lunes, 23 de marzo​. Así mismo, se enviarán al correo electrónico facilitado por las               
familias el informe trimestral de materias. 

Como ya sabéis, ​la Junta ​ya no autoriza a que un miembro del equipo directivo esté de                 
guardia en los centros​. Por ello, nos ponemos a vuestra disposición a través de los correos                
electrónicos de los tutores de cada grupo que irán al final de esta carta. 



Se continuará informando por diferentes medios como correo electrónico, Papás, página           
web del centro, Twitter y Facebook de todas las medidas que nos vayan indicando desde la                
administración. 

 

Sintiendo mucho todas las molestias ocasionadas, reciban un cordial saludo. 

  

El director del IES Alto Guadiana 

  

 
 

Fdo.: David Gómez Díaz 

 

CORREOS TUTORES DEL CENTRO IES ALTO GUADIANA 
 

Grupo Profesor Correo electrónico 

1º A Dª. María Amparo Núñez García Amparo.nunez@iesaltoguadiana.es 

1º B Dª. Ana Belén Gigante Gabarre Ana.gigante@iesaltoguadiana.es 

1º C Dª. Carmen Teresa López Rubio Carmen.lopez@iesaltoguadiana.es 

1º D D. Julio Amorós Burillo Julio.amoroes@iesaltoguadiana.es 

1º E D. Ángel García Mota Angel.garcia@iesaltoguadiana.es 

2º A D. Enrique Reolid Sánchez Enrique.reolid@iesaltoguadiana.es 

2º B Dª. María de los A Velasco Guardado Maria.velasco@iesaltoguadiana.es 

2º C D. Manuel Carlos Piña Castellanos Manuel.pina@iesaltoguadiana.es 

2º D Dª. Yolanda Polo Salas yolanda@iesaltoguadiana.es 

3º A D. Omar Imedio Sánchez Ballesteros Omar.sanchez@iesaltoguadiana.es 

3º B D. Carmelo Intillaque Plaza Carmelo.intillaque@iesaltoguadiana.es 

3º C Dª. Cristina Sánchez Gomariz Cristina.sanchez@iesaltoguadiana.es 



3º D Dª. M.Remedios Juanes Silvestre Remedios.juanes@iesaltoguadiana.es 

3º PMAR Dª. Cristina Isabel González Fragas Cristina.gonzalez@iesaltoguadiana.es 

4º A D. Manuel Poveda Sáez Manuel.poveda@iesaltoguadiana.es 

4º B Dª. Alicia Hervás Delicado Alicia.hervas@iesaltoguadiana.es 

4º C D. Miguel Ángel Rodríguez Trujillo Miguelangel.rodriguez@iesaltoguadiana.es 

4º D Dª. M Teresa Condes Palacios Teresa.condes@iesaltoguadiana.es 

1º FPB Dª. María José Calero Plaza Mjose.calero@iesaltoguadiana.es 

2º FPB Dª. Tomasa Moreno Bellón Tomasa.moreno@iesaltoguadiana.es 

1º BCIEN A Dª. Ester Cabrero Muñoz Ester.cabrero@iesaltoguadiana.es 

1º BCIEN B D. José María Rincón Martín Josemaria.rincon@iesaltoguadiana.es 

1ºBHCS A Dª. M.Pilar Garijo Rodenas Mpilar.garijo@iesaltoguadiana.es 

1ºBHCS B Dª. Cristina Saura Cristina.saura@iesaltoguadiana.es 

2º BCIEN A Dª. María Dolores Garrido Álvarez Lola.garrido@iesaltoguadiana.es 

2º BCIEN B D. Ángel Valverde Zarco Angel.valverde@iesaltoguadiana.es 

2º BHCS A D. Juan Ángel Castellanos Gallego Juan.castellanos@iesaltoguadiana.es 

2º BHCS B D. Juan Antonio Valenzuela Cruz Antonio.valenzuela@iesaltoguadiana.es 

 

 

 

  

 


